
UCHWAŁA NR LVII/534/2023 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających na Jeziorze Tuchomskim na terenie gminy 
Żukowo oraz gminy Przodkowo 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 z póź. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
§ 46c ust. 4 Statutu Powiatu Kartuskiego, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIII/352/2014 Rady Powiatu 
Kartuskiego z dnia 30 października 2014 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatu Kartuskiego i ogłoszenia jego 
tekstu jednolitego (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 4083 i 4435, z 2018 r. poz. 4157 i 4599 oraz z 2019 r. 
poz. 800 i 4713), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 09.08.2022 r. i petycji z dnia 25.05.2023 r.  

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wprowadza się następujące ograniczenia w zakresie używania jednostek 
pływających na Jeziorze Tuchomskim, położonym na terenie gminy Żukowo oraz gminy Przodkowo, w ten 
sposób, że zakazuje się: 

1) używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, 

2) wodowania jednostek pływających w miejscach do tego celu niewyznaczonych. 

§ 2. 1. W okresie od dnia 1 maja do dnia 30 września dopuszcza się używanie jednostek pływających 
o napędzie spalinowym o pojemności poniżej 901 cm3, w obszarze określonym na mapie przedstawiającej 
granicę dopuszczalnej odległości pływania od brzegu jeziora Tuchomskiego, stanowiącej załącznik do 
uchwały. 

2. Wyłączenie od zakazu używania jednostek pływających o napędzie spalinowym, opisane w ust. 1, 
nie obowiązuje podczas organizacji zawodów, szkoleń oraz imprez związanych z żeglarstwem. 

3. Termin imprez powinien być zgłoszony w Starostwie Powiatowym w Kartuzach oraz Urzędzie Gminy 
Przodkowo i Gminy Żukowo, najpóźniej na 14 dni przed organizacją imprezy. 

4. Informacja o zawodach musi być obwieszczona w miejscach publicznych w sposób zwyczajowo przyjęty 
w każdej z Gmin i w miejscowościach Tuchom, Warzenko, Warzno i Dobrzewino z minimum 14-dniowym 
wyprzedzeniem. 

§ 3. Ograniczenia, o których mowa w § 1 i 2 nie dotyczą Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, 
Wodnych Służb Ratowniczych, dzierżawcy obwodu rybackiego w czasie wykonywania czynności rybackich, 
klubów i organizacji żeglarskich oraz innych upoważnionych instytucji i osób w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa publicznego, ratowania życia i mienia oraz wykonywania czynności związanych z ochroną 
środowiska i utrzymaniem zbiornika wodnego. 

§ 4. Naruszenie ograniczeń określonych w niniejszej uchwale stanowi wykroczenie i podlega karze 
grzywny. 

§ 5. Oznakowanie jeziora tablicami informacyjnymi o wprowadzeniu ograniczeń używania jednostek 
pływających wyposażonych w silniki spalinowe spoczywa na uprawnionym do rybactwa. 

§ 6. Granicę obszaru wskazanego w § 1 pkt 2 należy oznaczyć bojami rozstawionymi w odległości co 
150 m. Wykonanie tego obowiązku powierza się Staroście Kartuskiemu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, 

1506, 1688, 1719, 1762, 1890, 1963 i 2029 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8630A1-32AC-4156-B8F7-7F9FA002E906. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8630A1-32AC-4156-B8F7-7F9FA002E906. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały nr LVII/534/2023 Rady 

Powiatu Kartuskiego z dnia 29 grudnia 2023 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8630A1-32AC-4156-B8F7-7F9FA002E906. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających na Jeziorze Tuchomskim na 
terenie gminy Żukowo oraz gminy Przodkowo 

W dniu 23.01.2018 r. wpłynął wniosek mieszkańca Tuchomia w sprawie ustanowienia na jeziorze 

Tuchomskim zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym. Jako 

uzasadnienie przytoczono, że uciążliwość związana jest z emisją hałasu, który całkowicie zakłóca 

odpoczynek i spokój wypoczywającym nad jeziorem.   

 W myśl art. 116 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) rada 

powiatu posiada kompetencje do wprowadzenia ograniczenia lub zakazu używania jednostek pływających 

lub niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach wód stojących lub płynących, jeżeli jest to 

konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe.  

 W celu zbadania sprawy postanowiono dnia 27.04.2018 r. zwrócić się na piśmie do organów 

posiadających kompetencje w zakresie praw właścicielskich i użytkowania tego zbiornika, odnośnie 

konieczności ustanowienia takiego zakazu.  Organy takie jak: Wójt Gminy Przodkowo, Burmistrz Gminy 

Żukowo,  Państwowe Gospodarstwo Wodne Wód Polskich, Polski Związek Wędkarski w Gdańsku nie 

stwierdziły przeciwwskazań do podjęcia takiej uchwały. Wyjątek stanowiła opinia Wójta Gminy Szemud, 

który sprzeciwił się ustanowieniu takiego zakazu. Podczas postępowania wpłynęły również wnioski 

właścicieli prowadzących działalność w zakresie usług rekreacyjno-wypoczynkowych i agroturystycznych 

nad jeziorem, którzy wyrazili swój sprzeciw przeciwko ustanowieniu takiego zakazu. Podstawą ich 

argumentacji było twierdzenie, że zakaz ten wpłynąłby na obniżenie atrakcyjności oferowanych usług 

rekreacyjnych oraz uniemożliwi organizowanie im jakichkolwiek imprez rozrywkowych, kulturalnych i 

sportowych. Ponadto uważali, że z uwagi na warunki klimatyczne, ilość dni w roku kiedy można korzystać 

ze sportów motorowodnych jest ograniczona, w związku z czym nie można mówić o faktycznej uciążliwości 

spowodowanej hałasem silników motorówek i skuterów. Dnia 17.07.2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kartuskiego, która po rozpatrzeniu całego zgromadzonego 

materiału dowodowego w sprawie stanęła na stanowisku, że wprowadzenie całkowitego zakazu używania 

jednostek spalinowych na jeziorze Tuchomskim nie ma uzasadnienia. 

 W dniu 09.08.2022 r. ponownie wpłynęła skarga Prezesa Koła Wędkarskiego Polskiego Związku 

Wędkarskiego „Gryf” Żukowo 82 oraz Sołtysa Sołectwa Tuchom i Rady Sołeckiej w Tuchomiu, którzy w 

imieniu mieszkańców, turystów, wędkarzy i właścicieli nieruchomości rekreacyjnych skarżą się na 

uciążliwość pływającego sprzętu motorowodnego po jeziorze Tuchomskim. Głównym powodem 

uciążliwości jest hałas silników, a także wodowanie skuterów i motorówek w miejscach nie przeznaczonych 

do tego celu jak miejsca zwyczajowo przyjęte do kąpieli oraz tereny leśne. Ponadto uważają, że korzystający 

ze sprzętu motorowodnego zbyt blisko podpływają do kąpiących się w wodzie, pływających na łódkach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8630A1-32AC-4156-B8F7-7F9FA002E906. Podpisany Strona 1



kajakach i rowerach wodnych czego konsekwencją jest wywoływanie fal, które zagrażają ich 

bezpieczeństwu. Według skarżących hałas jest słyszalny przez cały dzień w szczególności w weekendy, 

kiedy większość ludzi po pracy pragnie wypocząć i zaznać ciszy oraz spokoju. Dodatkowo na jeziorze 

odbywają się zajęcia nauki żeglarstwa dla dzieci i młodzieży, które są prowadzone przez gminną szkółkę 

żeglarską i pływanie w tym czasie na sprzęcie motorowodnym wokół szkolących się dzieci i młodzieży 

stwarza zagrożenie dla ich bezpieczeństwa. Ponadto ze skargi wynikało, że emitowany przez sprzęt 

motorowodny hałas, spaliny i substancje ropopochodne wpływają negatywnie na faunę i florę tego 

zbiornika. W związku z powyższym podjęto się ponownego rozpatrzenia sprawy. W wyniku tego dnia 

25.05.2023 r. zorganizowano spotkanie, na które zostali zaproszeni wójtowie Gminy Przodkowo i Szemud, 

Burmistrz Gminy Żukowo oraz Starosta Powiatu Wejherowskiego, a także Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wód Polskich, które posiada prawa właścicielskie w stosunku do wód jeziora Tuchomskiego. 

Ponadto zaproszono Polski Związek Wędkarski będący dzierżawcą obwodu rybackiego ustanowionego na 

jeziorze Tuchomskim, sołtysów przylegających do jeziora miejscowości oraz ich rady sołeckie, a także 

właściciele ośrodków wypoczynkowych i agroturystycznych. Na spotkanie stawili się również licznie 

mieszkańcy, letnicy, turyści, wędkarze, a także motorowodniacy. Instytucje takie jak: PGW Wody Polskie, 

władze Powiatu Wejherowskiego oraz Nadleśnictwa Kolbudy nie widziały przeciwwskazań do ustanowienia 

takiego zakazu lub jego ograniczenia. Burmistrz Gminy Żukowo opowiedział się za wprowadzeniem 

regulaminu ustanawiającego prawo do korzystania ze zbiornika. Gmina Przodkowo również stała na 

stanowisku aby wprowadzić regulację w tym zakresie. Natomiast Gmina Szemud zadeklarowała 

jednoznaczny sprzeciw przeciwko wprowadzeniu takiego zakazu. Na stanowisku aby wprowadzić regulamin 

korzystania ze zbiornika stał również Radny Sołectwa Tuchom oraz przybyli na spotkanie motorowodniacy, 

a także właściciele agroturystyki i ośrodków wypoczynkowych zlokalizowanych nad jeziorem Tuchomskim. 

Za ustanowieniem całkowitego zakazu używania jednostek pływających opowiedział się jednoznacznie 

Sołtys i Rada Sołectwa miejscowości Warzenko oraz właściciele nieruchomości rekreacyjnych, mieszkańcy 

Warzenka, wędkarze i korzystający z niezmotoryzowanego sprzętu rekreacyjnego. Na spotkaniu została 

również złożona petycja przez Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe VIGO Tuchom, ul. Gdyńska 78, 

Tuchom, 80-209 Chwaszczyno w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek spalinowych na 

Jeziorze Tuchomskim oraz pismo mieszkańców Tuchomia, Warzna i okolic oraz wędkarzy popierające 

inicjatywę podjęcia takiej uchwały.  

 Dnia 13.06.2023 r. całość materiału dowodowego została przekazana Radzie Powiatu Kartuskiego, 

celem jego przeanalizowania oraz podjęcia ewentualnej uchwały w przedmiotowej sprawie.  

 Na podstawie § 46c ust. 4 Statusu Powiatu Kartuskiego Przewodniczący Rady skierował ww. 

petycję do komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kartuskiego oraz wniosek w tej sprawie do 

Komisji Ochrony Środowiska celem rozpatrzenia. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 08.09.2023 r. oraz 11.10.2023 r. 

biorąc pod uwagę złożoną petycję ustaliła, że należy wprowadzić ograniczenia dotyczące używania 

jednostek wyposażonych w silniki spalinowe. W celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8630A1-32AC-4156-B8F7-7F9FA002E906. Podpisany Strona 2



na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych postanowiono wprowadzić zakaz poruszania się pojazdami 

wyposażonymi w silniki spalinowe w bezpiecznej odległości od zachodniego brzegu jeziora Tuchomskiego, 

nad którym rozciąga się miejscowość Warzenko. Jako podstawę do wyznaczenia tej odległości wzięto pod 

uwagę granicę administracyjną przebiegającą przez teren jeziora pomiędzy gminą Przodkowo, a gminą 

Żukowo oraz gminą Szemud. Granica ta zostanie oznaczona bojami. Zakaz ten uniemożliwi zbliżanie się 

sprzętem motorowodnym do terenów rekreacyjnych położonych nad zachodnim brzegiem jeziora od strony 

miejscowości Warzenko w odległości od ok. 50 m do ok. 300 m. 

 Dnia 30.10.2023 r. projekt uchwały został przesłany do zainteresowanych stron. W odpowiedzi dnia 

24.11.2023r. otrzymano pismo Sołtysa i Rady Sołeckiej Warzenka, którzy w imieniu mieszkańców wyrazili 

swój protest przeciwko podjęciu takiej uchwały. Negatywną opinię co do treści uchwały wyraził również 

Polski Związek Wędkarski Okręg w Gdańsku pismem z dnia 17.11.2023 r. (data wpływu 30.11.2023 r.) oraz 

Koło Wędkarskie 82 „Gryf” Żukowo PZW pismem z dnia 29.11.2023 r. (data wpływu 30.11.2023 r.). Do 

proponowanej uchwały nie wniosła uwag Gmina Szemud pismem z dnia 15.11.2023 (data wpływu 

24.11.2023 r.), Gmina Żukowo pismem z dnia 24.11.2023 r. (data wpływu 24.11.2023 r.) oraz Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wód Polskich pismem z dnia 13.11.2023 r. (data wpływu 15.11.2023 r.). Natomiast 

Wójt Gminy Przodkowo pismem z dnia 05.12.023 r. (data wpływu 13.12.2023 r.) nie kwestonuje 

merytorycznie treści projektu uchwały, jednocześnie stojąc na stanowisku o konieczności kontynuowania 

działań mających na celu koncylidacyjne zakończenie prac nad projektem uchwały.  

 W dniu 04.12.2023 r. odbyły się kolejne posiedzenia ww. Komisji Rady Powiatu Kartuskiego. 

Komisje stanęły na stanowisku, że w związku z tym, że uciążliwości związane z hałasem są najbardziej 

odczuwalne na obszarach położonych na zachodnim brzegu jeziora należy zapewnić szczególnie tym 

terenom ochronę warunków akustycznych. Aby zminimalizować uciążliwość postanowiono wprowadzić 

zakaz całkowitego poruszania się sprzętem wyposażonym w silniki spalinowe na terenie jeziora 

Tuchomskiego położonego w granicach administracyjnych gminy Przodkowo. Granica ta zostanie 

oznaczona bojami. Dodatkowo na pozostałej części jeziora położonej na obszarze gminy Żukowo, 

postanowiono wprowadzić zakaz używania jednostek spalinowych wyposażonych w silniki spalinowe o 

pojemności powyżej 900 cm3. 

 Jednocześnie zastosowano odstępstwo od zakazu dla wszystkich służb odpowiedzialnych za 

bezpieczeństwo i porządek, ochronę środowiska, mienia i ochronę zdrowia i życia ludzkiego. Zakaz ten 

również nie dotyczy dzierżawcy obwodu rybackiego podczas wykonywania czynności rybackich oraz 

klubów i szkółek żeglarskich podczas organizacji szkoleń i zawodów w celu zapewnienia bezpieczeństwa.  

Komisja ds. skarg, wniosków i petycji odbyła ponowne posiedzenie w dniu 29 grudnia 2023 r. 

podczas którego potrzymała swoje poprzednie stanowiska wypracowane podczas wcześniejszych posiedzeń.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD8630A1-32AC-4156-B8F7-7F9FA002E906. Podpisany Strona 3



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LVII

29.12.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 2 - w sprawie ograniczenia używania jednostek pływających na Jeziorze Tuchomskim
na terenie gminy Żukowo oraz gminy Przodkowo

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 16

Głosów PRZECIW: 2

Głosów WSTRZ: 3Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

22

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek WSTRZYMAŁ SIĘ3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Paweł Kowalewski ZA7

Edmund Kwidziński ZA8

Jerzy Ropel PRZECIW9

Andrzej Potrac ZA10

Iwona Formela ZA11

Bogdan Łapa ZA12

Piotr Fikus ZA13

Leon Czerwiński PRZECIW14

Ewa Borzestowska WSTRZYMAŁ SIĘ15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron WSTRZYMAŁ SIĘ18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Bartłomiej Gross ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 329.12.2023 11:10:07


